



## STOWARZYSZENIE EMERYTÓW I RENCISTÓW POLICYJNYCH ZARZĄD GŁÓWNY

02-672 Warszawa, ul. Domaniewska 36/38

tel. (22) 6012913

[www.seirp.pl](http://www.seirp.pl)    [sekretariat@seirp.pl](mailto:sekretariat@seirp.pl)

KRS: 0000043188    NIP: 851 244 26 79

L.dz. Zg -88/2020

Warszawa, dnia 16 listopada 2020 roku

**Pani Małgorzata Zdrodowska**  
**Dyrektor**  
**Zakładu Emerytalno-Rentowego**  
**MSWiA**

W imieniu Zarządu Głównego Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów Policyjnych zwracam się do Pani Dyrektor z uprzejmą prośbą o podjęcie działań informacyjnych, w celu poprawy losu świadczeniobiorców korzystających z zaopatrzenia emerytalnego z ZER MSWiA, którym obniżono do kwot minimalnych należne im świadczenia emerytalno-rentowe.

W ostatnich kilku miesiącach do Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów Policyjnych niemal codziennie docierają osoby pobierające najniższe świadczenia, proszące o pomoc i wsparcie. Osoby te, zazwyczaj zdesperowane i bezradne dramatycznie poszukują ratunku, bo nie są w stanie zaspokoić elementarnych potrzeb życiowych, w szczególności zakupu leków, żywności, ponoszenia opłat. Wyjątkowo restrykcyjny charakter ustawy z 16 grudnia 2016 roku pozbawił ich elementarnych środków do życia. Codziennie przeżywają koszmar, którego nie są w stanie zrozumieć i zaakceptować.

Ta dramatyczna sytuacja, pogłębia ich dolegliwości zdrowotne i wpędza w głębokie stany depresyjne. Osoby, o których mowa, to najczęściej ludzie w mocno zaawansowanym wieku /ponad 80. i 90. letni/ i w złym stanie zdrowia. Ograniczenia warunkowane dolegliwościami zdrowotnymi potencjalnie kwalifikują większość z tych osób do kategorii niezdolnych do samodzielnej egzystencji. Po spełnieniu wymogów ustawowych byłiby więc uprawnieni do uzyskania świadczenia uzupełniającego na podstawie ustawy z dnia 31 lipca

2019 r. o świadczeniu uzupełniającym dla osób niezdolnych do samodzielnej egzystencji (Dz. U. 2019 r. poz. 1622).

Otrzymanie świadczenia uzupełniającego znacząco poprawiłoby ich los, zwiększając ich świadczenia do kwoty 1700 złotych brutto - czyli w większości przypadków, z którymi się spotkaliśmy nawet o 500 złotych.

Niestety ze względu na wykluczenie elektroniczne, osoby te dopiero od nas dowiadują się o możliwości uzyskania świadczenia uzupełniającego. Do wielu takich osób nie jesteśmy jednak w stanie dotrzeć, choćby dlatego, że nie wszyscy są członkami naszego Stowarzyszenia. Dobrym przykładem jest tutaj p. Aleksy T. znany ze sprawy będącej źródłem uchwały SN z 16 września 2020 roku. Oceniamy, że takich osób wśród świadczeniobiorców ZER MSWiA w skali całego kraju może być nawet kilka tysięcy.

Nadmieniam, że tylko we wrześniu i październiku 2020 roku, i tylko w Warszawie poinformowaliśmy o tym świadczeniu więcej niż piętnaście osób, pomagając im w sporządzeniu części dokumentacji. Jest to jednak kropla w morzu potrzeb.

Biorąc pod uwagę, że nasze Stowarzyszenie nie dotarło i nie ma możliwości dotarcia do większości osób potencjalnie uprawnionych do świadczenia uzupełniającego, zwracam się do Pani Dyrektor z wnioskiem o przeprowadzenie w bazie świadczeniobiorców ZER MSWiA kwerendy, w celu wygenerowania listy osób z szansami na uzyskanie przedmiotowego świadczenia.

Proponujemy, aby wyznacznikiem wyselekcjonowania takiej listy, poza wysokością świadczenia nieprzekraczającą 1700 złotych brutto był np. wiek 75 lat i więcej oraz stan zdrowia określony I i II grupą inwalidzką.

W naszym przekonaniu najlepiej jednak byłoby, gdyby można było przyjąć jedynie kryterium wieku i kryterium dochodowe, gdyż jak wiemy z doświadczenia osoby chore i najmniej zaradne życiowo najczęściej w ogóle nie mają orzeczonej żadnej grupy inwalidzkiej, bo o nią nie występowały.

Zdaję sobie sprawę, że przeprowadzenie działań, o które prosimy, wiąże się z dodatkowymi czynnościami ze strony podległych Pani pracowników. Dlatego jesteśmy otwarci na wariant przeprowadzenia „akcji informacyjnej”, o którą wnioskujemy począwszy od osób najstarszych.

Biorąc pod uwagę wiek tych osób, brak umiejętności posługiwania się internetem i bardzo częste ograniczenia ruchowe, wydaje się że najlepszym rozwiązaniem byłoby przekazanie im stosownych informacji i formularzy pocztą. Ważne również byłoby wprowadzenie możliwości uzyskania dodatkowych wyjaśnień i rozwiania wątpliwości poprzez kontakt telefoniczny. Jak nas informują członkowie Stowarzyszenia problemem jest dodzwonienie się na przekazane nam numery telefonów: 22 602 88 88, 22 602 87 24, 22 602 87 25, 22 602 81 86.

Jestem przekonany, że taki gest dobrej woli mieści się w zakresie zadań instytucji którą Pani zarządza, a także będzie realizacją celu jaki przyświecał założeniom ustawy wprowadzającej prawo do uzyskania takiego świadczenia. Jednak najważniejsze jest, że jeśli choć jedna osoba dzięki Państwa pomocy nie umrze przedwcześnie, to będzie znaczyło, że było warto.

Ze swojej strony byłbym zobowiązany, gdyby wyraziła Pani zgodę, na umieszczenie informacji o szczegółach podjętej przez Zakład Emerytalno-Rentowy MSWiA akcji informacyjnej na rzecz najstarszych świadczeniobiorców, na stronie internetowej ZG SEiRP oraz w wydawanym przez nas Biuletynie Informacyjnym.

PREZES  
ZARZĄDU GŁÓWNEGO  
*Antoni Duda*